平成 28 年 10 月 11 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ボ ル テ ー ジ

代表者名 代表取締役会長兼社長  津谷 祐司

（ コ ー ド 番 号 ： 3639  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取締役管理本部管轄     松永 浩

      （ T E L . 0 3 - 5 4 7 5 - 8 1 9 3 ）

会社分割（簡易新設分割）による子会社設立に関するお知らせ

 当社は、本日の取締役会において、平成 28 年 11 月 1 日を効力発生日（予定）として、当社の

モバイルコンテンツ事業のうち「LOVE☆スクランブル」にかかる事業（以下、「本事業」）を、新設

分割（以下、「本分割」）により新設する株式会社ボルスタに承継させることを決議いたしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

なお、本分割は当社単独の簡易新設分割であるため、開示事項・内容を一部省略して開示してお

ります。

記

Ⅰ．会社分割の目的

当社グループは、設立以来、企業理念「アート＆ビジネス」のもと、ユーザーの心を打つ
「恋愛と戦いのドラマ」をテーマとしたコンテンツづくりを追求してまいりました。

現在当社グループは、中期戦略（平成 29 年６月期から平成 31 年６月期）に基づき、「15
の自律組織づくり」「新展開・新規モデルを生む仕組みづくり」「事業を育て、収益化する仕
組みづくり」「グループ体制の進化」に取り組んでおります。

今回、その一環として、平成 28 年７月１日に設立した「株式会社ボルモ」に続く、女性
向け収集育成タイプのコンテンツづくりを行う戦略子会社を設立いたします。代表者に当社
執行役員を置き、意思決定の迅速化、商品・販売・組織のマネジメントプロセス最適化を図
り、収益性の向上を目指してまいります。

Ⅱ．会社分割について

１．会社分割の要旨

（１）会社分割の日程

新設分割計画承認取締役会決議 平成 28 年 10 月 11 日（本日）

会社分割予定日（効力発生日） 平成 28 年 11 月 1 日 （予定）

(注)本分割は、会社法第 805 条の規定に基づく簡易分割の要件を満たすため、株主総会の

承認は省略いたします。

（２）会社分割の方式

当社を分割会社とし、株式会社ボルスタを新設分割設立会社（以下、「新設会社」）とする

新設分割（簡易新設分割）です。

（３）会社分割に係る株式の割当ての内容

新設会社が本分割に際して発行する株式は 3,000 株であり、その全ての株式を当社に割当

交付いたします。

（４）分割会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取り扱い

当社が発行済の新株予約権について、本分割による取扱いの変更はありません。

（５）会社分割により増減する資本金等

本分割による、当社の資本金等の増減はありません。

（６）新設会社が承継する権利義務

新設会社は、平成 28 年 10 月 11 日付「新設分割計画書」に定められた事業に関して有す

る資産、負債及び契約上の地位等の権利義務を承継いたします。 なお、債務の承継につ

いては重畳的債務引受の方法によるものといたします。

（７）債務履行の見込み

本分割において、当社及び新設会社が負担すべき債務履行については、履行の確実性に問

題がないと判断しております。

２．分割当事会社の概要

分割会社

（平成28年６月30日時点）
新設会社

（平成 28年 11 月 1 日設立予定）

名称 株式会社ボルテージ 株式会社ボルスタ

所在地
東京都渋谷区恵比寿４－２０－３
恵比寿ガーデンプレイスタワー

東京都渋谷区恵比寿４－３－８
ＫＤＸ恵比寿ビル

代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼社長 津谷 祐司 代表取締役社長 藤田 大介

事業内容 モバイルコンテンツ事業 モバイルコンテンツ事業

資本金 936 百万円 30 百万円（予定）

設立年月日 平成 11 年９月 17 日 平成 28 年 11 月１日（予定）

発行済株式総数 5,195,770 株 3,000 株（予定）

決算期 ６月 30 日 ６月 30 日

大株主及び持株比率
津谷 祐司 18.63％
津谷 奈々子 7.09％
株式会社サードストリート 5.77％

株式会社ボルテージ 100％

（注）分割会社の持株比率は、平成 28 年６月 30 日現在の自己株式（228 株）を控除して計算

しております。

３．分割会社の最近３連結会計年度の業績

 平成 26 年６月期 平成 27 年６月期 平成 28 年６月期

売上高 10,082 百万円 10,599 百万円 11,219 百万円

営業利益 616 百万円 467 百万円 530 百万円

経常利益 646 百万円 485 百万円 488 百万円
親会社株主に帰属する
当期純利益

291 百万円 232 百万円 210 百万円

純資産 3,586 百万円 3,789 百万円 3,868 百万円

総資産 5,031 百万円 4,999 百万円 4,905 百万円

１株当たり純資産 701.00 円 731.67 円 744.49 円

１株当たり当期純利益 57.37 円 45.31 円 40.66 円

４．分割する事業部門の概要
（１）分割する部門の事業内容

当社のモバイルコンテンツ事業のうち「LOVE☆スクランブル」にかかる事業

（２）分割する部門の経営成績

平成 28 年６月期売上高  27 百万円

（３）分割する資産、負債の項目及び金額（平成 28 年９月 30 日現在）

資 産 負 債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額

流動資産 95 百万円 流動負債 36 百万円

固定資産 69 百万円 固定負債 ―

資産合計 165 百万円 負債合計 36 百万円

（注）なお、実際に分割される資産・負債の金額は、上記金額に本分割効力発生日までの増減

を加除したうえで確定いたします。

５．本分割後の状況

本分割後の当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期に変更

はありません。

６．今後の見通し

本分割による連結業績に与える影響は軽微なものと見込んでおります。

 以 上